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Warszawa, 24.10.2022 r.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwiénia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, na dostawe wyrobéw medycznych, nr sprawy: PN-193/22/JP

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U.
22022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ,ustawa Pzp” informuje, iz w ww. postepowaniu wptynety
zapytania do treéci SWZ.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiajacy wyjasnia tres¢
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy

wyjasnia oraz zmienia tre$¢ Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia. W przypadku, gdy udzielone ponizej

odpowiedzi pozostajg w sprzecznoéci z postanowieniami SWZ lub tez precyzuja lub uzupetniajg

postanowienia SWZ, nalezy przyjac, ze stanowig one zmiang SWZ, dokonang przez Zamawiajgcego

w mysl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i bedg stanowi¢ podstawe dla oceny zgodnosci oferty z SWZ, przy

czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi s sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowigzujgce w tym zakresie
nalezy przyjg¢ tres¢ udzielonej odpowiedzi,

2. postanowienia odpowiedzi precyzuja lub uzupetniajg postanowienia SWZ, za obowigzujgce w tym
zakresie nalezy przyjac tre$¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasowa trescig SWZ.

Pytanie nr 1
Dot. czesci 4 poz.1 Wosk kostny

Czy Zamawiajacy dopusci wosk kostny o nastepujacym sktadzie: mieszanina biatego wosku pszczelego
(83%), parafiny statej (5%) i palmitynianu izopropylu (12%)- $rodka zmiekczajacego? Dzieki
3-sktadnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i mozna go z tatwoscig formowac

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 2
Dot. czesci Nr 2 do SWZ:

Czy Zamawiajacy dopuszcza w Czesci 2 poz. 1 igte ze zintegrowang podktadka uniemozliwiajacy
przenikanie bakterii oraz ograniczajaca ryzyko infekcji z PE (z polietylenu) z drenem z poliuretanu bez
DHP? Grubos¢ podktadki 1,5mm i karbowanie igty zgodne z SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3

Dot. czescinr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci igte jednorazowa ze szlifem Hubera, ktérej rozmiar kodowany jest kolorem
klipsa, spetniajacg pozostate parametry SWZ?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 4

Dot. czesci nr 1 — Igly jednorazowe ze szlifem Hubera.
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Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania igly jednorazowej ze szlifem Hubera spetniajgce;j
wymogi opisu przedmiotu zamdwienia, wyposazonej w sztywne skrzydetka utatwiajgce wktucie igty, a
nastepnie stabilne jej przytwierdzenie do skéry pacjenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5

Dot. czesci nr 2 — Igty jednorazowe ze szlifem Hubera.

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania igty jednorazowej ze szlifem Hubera bez
karbowania, wyposazonej w sztywne skrzydetka utatwiajgce wktucie igly, a nastepnie stabilne jej
przytwierdzenie do skory pacjenta, spetniajacej pozostate wymogi opisu przedmiotu zamoéwienia?
Nalezy zaznaczy¢, iz ryzyko wysuniecia sie igly bez karbowania z membrany silikonowej podczas
iniekcji pod wysokim ci$nieniem jest ograniczone, a wrecz minimalne, w zwigzku z czym celowo$é¢
wymogu Zamawiajgcego igly z karbowaniem jest nieuzasadniona, gdyz iglty jednorazowe bez
karbowania spetniajg zadanie iniekcji pod wysokim ci$nienie z takim samym powodzeniem jak igly z
karbowaniem. Jednoczesnie nalezy zwréci¢ szczegélng uwage, ze opisanie przez Zamawiajgcego
przedmiot zamdwienia w sposéb, ktéry utrudnia zachowanie uczciwej konkurencji — na co wskazuje
wymog zaoferowania igly jednorazowej z karbowaniem, ktéra dostepna jest w portfolio jednego
producenta asortymentu jednorazowego uzytku - stanowi naruszenie przepisow art. 16 pkt 1) ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamoéwier publicznych (t.j. Dz U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.),
dalej ustawy Pzp. Ponadto zgodnie z trescig art. 4 pkt 1) ustawy Pzp Zamawiajgcy jest jednostka
sektora finanséw publicznych w rozumieniu przepiséw ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z pdzn. zm.) i tym samym podlega rygorom ustawy z dnia
17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finanséw publicznych (t.j. Dz. U. z
2021 r. poz. 289 z pézn. zm.).

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6

Dot. Zatacznika nr 7 do SWZ — Projekt umowy — dot. czesci 1-3, 5-9, dot. § 13 ust. 1 pkt. 1) i pkt. 2)
Zgodnie z postanowienia art. 436 pkt 3 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. — Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z péin. zm.), dalej ustawy Pzp umowa o realizacje
zamowienia publicznego winna zawiera¢ postanowienia okreslajace tgczng maksymalng wysoko$é kar
umownych, ktérych mogg dochodzi¢ strony. Zamawiajagcy ma obowigzek wprowadzi¢ do tresci
umowy limit kar umownych, ktéry nie moze zostac przekroczony nawet w przypadku kumulacji kar
z kilku tytutéw. Majac na uwadze powyzsze wnosimy do Zamawiajgcego o modyfikacje postanowien
umownych w zakresie § 13 ust. 1 pkt. 1) i pkt. 2) na ponizsze: '

»»1. Wykonawca zobowiqzany jest do zaptaty Zamawiajgcemu kar umownych w przypadku:

1) niedostarczenia zamdwionego towaru w terminie okreslonym w Umowie - w wysokosci 1%
wartosci brutto towaru niedostarczonego w terminie, za kazdy rozpoczety dzieri zwtoki (maksymalna
wartos¢ kary umownej za zwtoke w zakresie jednej dostawy nie moze przekroczy¢é 20 % wartosci
brutto wynagrodzenia tqcznego okreslonego w § 8 ust. 1 niniejszej Umowy);

2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie okreslonym w Umowie - w
wysokosci 1% wartosci brutto niewymienionego towaru, za kazdy rozpoczety dzierh zwioki
(maksymalna wartos¢ kary umownej za zwtoke w zakresie jednej dostawy nie moze przekroczy¢

20 % wartosci brutto wynagrodzenia tqcznego okreslonego w § 8 ust. 1 niniejszej Umowy).”
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy. W par. 13 ust. 4 projektu umowy
zostata okreslona faczna wysokos¢ kar umownych, ktére moga byé natozone na Wykonawce na
podstawie umowy, co spetnia wymég ustawowy (art. 436 pkt 3 ustawy Prawo zaméwien
publicznych wymaga, by w umowie zostata okre$lona taczna maksymalna wysoko$é kar
umownych). taczna maksymalna wysokosé kar umownych odnosi sie do wszystkich
przewidzianych w umowie kar, a nie kazdej z osobna.
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Pytanie nr 7

Dot. Zatgcznika nr 7 do SWZ — Projekt umowy — dot. czesci 1-3, 5-9, dot. § 13 ust. 4

Prosimy Zamawiajgcego o modyfikacje postanowiers umownych ww. zakresie na ponizsze:

»tgczna wysokos¢ kar umownych natoionych na Wykonawce na podstawie Umowy nie moze
przekroczyc 20% tqcznej wartosci brutto wynagrodzenia tqcznego okreslonego w § 8 ust. 1 Umowy.”
Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 8

Dot. Zatacznika nr 7 do SWZ — Projekt umowy — dot. czesci 1-3, 5-9, dot. § 18 ust. 1

Prosimy Zamawiajgcego o modyfikacje postanowiers umownych ww. zakresie na ponizsze:

,» Przez ,,site wyzszq” nalezy rozumie¢ zdarzenie lub potqczenie zdarzen obiektywnie niezaleznych od
Stron, ktdre zasadniczo i istotnie utrudniajg wykonywanie czesci lub catosci zobowigzari wynikajgcych
z Umowy, ktorych Strony nie mogty przewidziec i ktérym nie mogty zapobiec ani ich przezwyciezy¢ i im
przeciwdziatac poprzez dziatanie z nalezytq starannosciq ogdlnie przewidzianq dla cywilnoprawnych
stosunkéw zobowiqzaniowych) — w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang modyfikacje projektu umowy.

Pytanie nr 9

Dot. projektu umowy

W celu zapewnienia rédwnego traktowania stron umowy i umozliwienia Wykonawcy sprawdzenia
zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu
na rozpatrzenie reklamacji oraz zmiane stéw z ,,...od zgtoszenia reklamacji” na ,,...od dnia uznania
reklamacji”.

Odpowiedi: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy. Postanowienia par. 12 projektu
umowy w zaden sposob nie naruszajg zasady réwnego traktowania.Ponadto kwestie dot.
nieuznania reklamacji/odrzucenia reklamacji i dalszego procedowania w takim przypadku
uregulowane zostaty w par. 12 ust. 4 i 5 projektu umowy.

Pytanie nr 10

Dot. projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowiern projektu
przysztej umowy w zakresie zapiséw §13 ust. 1:

1. 1. Wykonawca zobowigzany jest do zaptaty Zamawiajgcemu kar umownych w przypadku:

1) niedostarczenia zamdéwionego towaru w terminie okreslonym w umowie - w wysokosci 0,5 %
wartosci brutto towaru nie dostarczonego w terminie za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, jednak nie
wiecej niz 10 % wartosci brutto niedostarczonego towaru.

2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie okreslonym w Umowie w
wysokosci 0,5 % wartosci brutto niewymienionego towaru, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki, nie
wiecej jednak niz 10 % wartosci brutto niewymienionego towaru

3) niedostarczenia na zgdanie Zamawiajgcego dokumentéw wymienionych w § 2 pkt 5)-6) Umowy
lub wymaganych wraz z dostawg towaru zgodnie z § 5 ust. 8 Umowy - w wysokosci 20,00 zt za kazdy
rozpoczety dzien zwioki, jednak nie wiecej niz 200,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek;

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy projektu umowy. W par. 13 ust. 4 projektu umowy
zostata okreslona taczna wysokosé kar umownych, ktére moga byé natozone na Wykonawce na
podstawie umowy, co spetnia wymég ustawowy (art. 436 pkt 3 ustawy Prawo zaméwien
publicznych wymaga, by w umowie zostata okreslona taczna maksymalna wysokos$é kar
umownych). taczna maksymalna wysokos¢ kar umownych odnosi sie do wszystkich przewidzianych
w umowie kar, a nie kazdej z osobna.
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Pytanie nr 11
Dot. czescinr 4 - wosk kostny POZ. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie Wosk kostny, chirurgiczny, jatowy 2,5g:
trzysktadnikowy: Wosk pszczeli 72.63%,Wosk parafinowy - 14.87% , Palmiatynian izopropylowy -
12.50%

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr_12

Dot. czesci 5

Czy Zamawiajgcy dopusci IS bez ftalanow, jatowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra
igta biorcza dwukanatowa, tréjptaszczyznowq — w kolorze biatym, wykonana ze wzmocnionego ABS -
odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieska klapkg - przezroczysta $rednio
twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, dtugo$¢ catkowita komory kroplowej 62 mm,
dtugos¢ czesci wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtr ptynu o wielkoéci oczek
15pum, rolkowy regulator przeptywu - tacznik LUER-LOCK z ostonka - opakowanie jednostkowe typu
blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, dtugos$¢ drenu 150 cm, sterylizacja EO, objetosé¢
komory kroplowej: 10,56 cm3 (dt komory 6 cm, promien 0,75 cm)?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr_13

Dot. czesci 5

Czy zamawiajagcy wymaga zaoferowania przyrzadu do przetaczania bez ftalanéw z informacjg na
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzajgcg brak zawartosci ftalanéw?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 14

Dot. czesci 5

Czy Zamawiajgcy dopusci przyrzad do przetaczania ptynéw infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na
zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igly biorczej, natomiast kolec igty biorczej posiada ostone
z tworzywa sztucznego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_15

Dot. czesci 5

Prosimy aby zamawiajgcy dopuscit przyrzady bez nazwy wystepujacej bezposrednio na przyrzadzie.
Takie rozwigzanie nie ma wptywu na jako$¢ produktu oraz jego cechy uzytkowe. Natomiast petng
identyfikacje zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwe
producenta, podstawowe dane techniczne przyrzadu oraz poglagdowa (obrazkowa) instrukcja uzycia.
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 16
Dot. czesci 5

Czy Zamawiajgcy dopusci IS z ostra igtg biorcza dwukanatowg tréjptaszczyznowg?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.
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Pytanie nr_17

Dot. czesci 5

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie czy komora kroplowa aparatu do przetaczania ptynéw
infuzyjnych ma by¢ jednoczesciowa?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza jednoczesciowa komore kroplowa aparatu do przetaczania
ptynow infuzyjnych. :

Pytanie nr_18

Dot. czesci 5

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy oczekuje zaoferowania aparatu do przetaczania ptynéw
infuzyjnych z komorg kroplowg wolng od PCV.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aparatu do przetaczania ptynéw infuzyjnych
z komora kroplowg wolng od PCV. -

Pytanie nr_19

Dot. czesci 8, pozycja 1

Czy zamawiajgcy dopusci opaske zabezpieczajacg nadgarstek lub kostke zapinang z rzepem i
plastikowym uchwytem ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_20

Dot. czesci 8, pozycja 1

Czy zamawiajacy dopusci opaske zabezpieczajacg nadgarstek lub kostke z dodatkowa tasmg
mocujgcg o dtugosci 150 cm i szerokosci 2 cm?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

Dot. czesci 8, pozycja 1

Czy zamawiajacy dopusci opaske przeznaczong dla jednego pacjenta bez mozliwoéci prania?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_22

Dot. czesci 8, pozycja 2

Czy zamawiajacy dopusci opaske zabezpieczajagcg nadgarstek lub kostke zapinang z rzepem i
plastikowym uchwytem ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23

Dot. czesci 8, pozycja 2

Czy zamawiajgcy dopusci opaske zabezpieczajaca nadgarstek lub kostke z dodatkowa tasma
mocujacy o dtugosci 150 cm i szerokosci 2 cm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 24

Dot. czesci 8, pozycja 2

Czy zamawiajacy dopusci opaske przeznaczong dla jednego pacjenta bez mozliwosci prania?
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 25
Dot. czesci 8, pozycja 3
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Czy zamawiajgcy dopusci opaske zabezpieczajgcg nadgarstek lub kostke zapinang z rzepem i
plastikowym uchwytem ?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_26

Dot. czesci 8, pozycja 3

Czy zamawiajgcy dopusci opaske zabezpieczajacg nadgarstek lub kostke z dodatkowg tasma
mocujacy o dtugosci 150 cm i szerokosci 2 cm?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_27

Dot. czesci

Pakiet 8, pozycja 3

Czy zamawiajgcy dopusci opaske przeznaczong dla jednego pacjenta bez mozliwosci prania?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28

Dot. czesci 8, pozycja 3

Czy zamawiajacy dopusci pojedynczg tasme mocujgcg ?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr_29

Dot. czesci 3, pozycja 1b

Czy Zamawiajacy dopusci igte iniekcyjng w rozmiarze 0,4x19mm?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ.

Pytanie nr_30
Dot. czesci 4 poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci wosk kostny sktadajacy sie z mieszaniny woskéw pszczelich — 80 % oraz
palmitynianu izopropylowego — 20 %?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 31
Dot. czesci 5, poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do przetaczania ptynéw infuzyjnych z drenem o dtugoéci 150cm i
komorze kroplowej o dtugosci 55mm w czesci przezroczystej, pozostate parametry zgodne z SWZ?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 32

Dot. czescinr 5

Czy Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty na przyrzad z drenem o dtugosci 150 cm?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajgcymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 33

Dot. czescinr 5
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Czy Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty na przyrzad z logiem producenta zamiast nazwa
producenta? Logo producenta réwniez pozwala jednoznacznie zidentyfikowa¢ przyrzad po wyjeciu go
z opakowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 34
Dot. czescinr 5

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie przyrzadu zgodne z opisem

e Igta biorcza $cieta trdjptaszczyznowo posiada odpowietrzniki z filtrem

e Wyposazony w skrzydetka utatwiajgce wbicie

e Komora kroplowa o dtugoséci 62 mm pozwala na lepsze ustalenie poziomu ptynu (55 mm w czesci
przezroczystej)

e Kroplomierz (20 kropli = 1,0 ml + 01 ml)

e 15 um filtr ptynu

Precyzyjny zacisk rolkowy z miejscem na dren oraz z dodatkowym otworem do umieszczenia igty

po uzyciu,

Logo identyfikujgce przyrzad na zaciskaczu

tacznik luer lock umozliwiajacy szczelne i trwate potgczenie z kaniulg dozylng

Dren dtugosci 180 cm

Sterylny, apirogenny, nietoksyczny, jednokrotnego uzytku

Opakowanie typu folia-papier

Wolny od ftalanéw

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr_35

Dot. czescinr 5, poz. 1

Czy Zamawiajacy, z uwagi na fakt iz obecny opis przedmiotu zamdwienia utrudnia uczciwg
konkurencje i jest niezgodny z ustawg pzp, dopusci produkty innych producentéw, zgodnie z
ponizszym, opisem:

»~Aparat do przetaczania ptynéw infuzyjnych, dren o df. 150-180cm; wolny od ftalanéw; zacisk
rolkowy z mozliwoscig zabezpieczenia igly biorczej po uzyciu, Scieta bardzo ostra igta biorcza, dtugosé
komory kroplowej w czesci przeiroczystej 55-60 mm; posiadajagcy nazwe producenta trwale
umieszczong na dowolnie wybranej czeséci przyrzadu lub na opakowaniu. Opakowanie typu folia-
papier, sterylne”.

Zgodnie z art. 99 ust. 4 pzp przedmiotu zamdéwienia nie mozna opisywa¢ w sposob, ktéry mdgtby
utrudniaé uczciwg konkurencje, w szczegdlInosci przez wskazanie znakéw towarowych, patentéw lub
pochodzenia, Zzrédta lub szczegdlnego procesu, ktéry charakteryzuje produkty lub ustugi dostarczane
przez konkretnego wykonawce, jezeli mogtoby to doprowadzi¢ do uprzywilejowania lub
wyeliminowania niektérych wykonawcéw lub produktéw. Ograniczenie konkurencji moze mie¢
miejsce takze w przypadku, gdy zamawiajacy przez swoj opis przedmiotu zamdwienia preferuje
jednego producenta, a sprzet moze by¢ dostarczany przez wielu posrednikdw, przedstawicieli czy
dystrybutoréw (tak wyr. KIO z 7.4.2016 r., KIO 444/16). Nie mozna tez méwic¢ o zachowaniu zasady
uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamdwienia okreslony jest w sposéb wskazujacy na
konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi by¢é nazwany przez zamawiajgcego, wystarczy, ze
wymogi i parametry dla przedmiotu zamdéwienia okre$lone s3 tak, ze aby je spetni¢, oferent musi
dostarczy¢ jeden konkretny produkt (wyr. ZA z: 23.4.2007 r., UZP/Z0/0-445/07, 21.7.2006 r.,
UZP/Z0/0-2081/06). Jak to wskazata KIO w wyroku z 22.7.2013 r., KIO 1589/13, "Naruszenie zasady
uczciwej konkurencji okreslonej w ustawie z uwagi na niewtasciwe opisanie przedmiotu zamdwienia
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zachodzi, miedzy innymi w sytuacji, gdy zamawiajacy opisze przedmiot zamdwienia przez zbytnie
dookreslenie przedmiotu powodujgce, bez uzasadnienia, wskazanie na konkretny produkt.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36
Dot. czescinr 5

Prosimy Zamawiajgcego o odstgpienie od postawionych w czesci nr 5, poz. 1 wymogdéw odnosnie
przyrzadéw do przetaczania ptyndéw, tj. dopuszczenie drenu 150cm, dopuszczenie zaciskacza
rolkowego bez dodatkowego otworu na igte biorczg po uzyciu, dopuszczenie igly o standardowym
oféwkowym S$cieciu, dopuszczenie komory kroplowej o dtugosci 55mm w czesci przezroczystej,
dopuszczenie oznaczenia nazwy producenta na opakowaniu a nie na przyrzgdzie. Obecny opis
przedmiotu zamoéwienia wskazuje konkretny produkt bez mozliwosci zaoferowania innego. Jezeli
Zamawiajacy nie wyrazi zgody to prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert o czas, ktory
umozliwi pozyskanie przyrzadu wyspecyfikowanego przez Zamawiajgcego. Przywotaé tez trzeba w
tym miejscu uchwate Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 12 wrzes$nia 2019r. w sprawie KIO/KD 58/19,
po mysli ktérej ,,naruszenie art. 29 ust. 2 (obecnie art. 99 ust. 4) ustawy Pzp moze nastgpi¢ zaréwno
poprzez bezposrednie opisanie przedmiotu zamoéwienia w sposéb wskazujgcy na konkretny produkt
dostepny na rynku, w szczegélnosci poprzez odwotanie sie do parametréw technicznych
zamieszczonych w katalogu lub karcie technicznej danego urzgdzenia, bgdz w sposéb posredni —
poprzez zamieszczenie pojedynczych wymagan, ktére w oderwaniu od reszty zapiséw opisu
przedmiotu zamowienia moze spetni¢ kilka urzadzen na rynku, lecz zebrane tacznie powodujg
ograniczenie konkurencji do jednego produktu na rynku.”

Takze w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 21.04.2009r., KIO/UZP 434/09, wskazano, ze
»Okredlenie przedmiotu zamoéwienia powinno by¢ poparte obiektywnymi i uzasadnionymi
potrzebami Zamawiajgcego. Ograniczenie w swobodzie okreslenia przedmiotu zamoéwienia wskazuje
norma art. 29 p.z.p. (obecnie art. 99 pzp), ktéra zakazuje takiego opisu przedmiotu zamdwienia, ktéry
utrudnia uczciwg konkurencje poprzez uzycie takich sformutowan, ktére powoduja uprzywilejowanie
okreslonych wykonawcéw lub dyskryminowanie innych, uniemozliwiajagc im ztozenie oferty.
Przejawem naruszenia zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamdwienia z
uzyciem oznaczeri wskazujacych na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z uzyciem
parametrow wskazujgcych na konkretnego producenta, dostawce albo konkretny wyréb, ale takze
okreslenie na tyle rygorystycznych wymagan co do parametréw technicznych, ktére nie sa
uzasadnione obiektywnymi potrzebami zamawiajgcego i ktére uniemozliwiajg udziat niektérych
wykonawcom w postepowaniu, ograniczajac w ten sposéb krag podmiotéw zdolnych do wykonania
zamowienia”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 37
Dot. czesci nr 1 - Igty jednorazowe ze szlifem Hubera.

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania igly jednorazowej ze szlifem Hubera spetniajacej
wymogi opisu przedmiotu zamodwienia, posiadajaca poliuretanowg piankowg podktadke medyczng
(nie potgczona na state z igly) - podktadka pod igte w celu maksymalizacji komfortu pacjenta ?
Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 38
Dot. czesci 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na mate wym. 30 x 38 cm, pozostate parametry bez zmian.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza. Pozostate zapisy zgodnie z SWZ i dopuszczeniami
wynikajacymi z niniejszych wyjasnien.
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Wykonawcy s3 zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze dopuszczenia oraz zmiany, podczas sporzadzania
i sktadania ofert.

Z powazaniem,

ZASTEPCA KIEROWNIKA
DZIALU ZAM% PUBLICZNYCH

Wioletta Dmowska

Zatacznik:
- Sprostowanie - Ogtoszenie zmian lub dodatkowych informacji - opublikowane
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